20230919 鈴木 20231019 原田修正

1

2023-09 2023.09.19

東小学校区きずなネットワーク運営協議会９月定例会議事録

2023 年 9月 19 日（火）10：00～12：00  東児童館集会室

出席者；笹澤、篠原、神田、加藤、佐藤、須藤、柏木、荻生、原田、半田、丸山、鈴木

◎前回議事録の承認

 ８月定例会議事録を 3か所ケアレスミスの修正の後に承認した。

◎報告

(1)ZONE30 について (柏木）

2023 年 9月 17 日、「稲荷前・東・梅園地区ゾーン 30 検討会(仮称)が梅園集会所で開かれた。

梅園 2丁目（会長佐川、副会長辰巳、会計荒巻）、東 2丁目（柏木、後藤、板倉、稲荷前 2区(会長宮

川)出席。現在は各地区に持ち帰り検討中。できるならば 3地区合同連名にて請願したい。東小 PTA に

も声掛けする予定。

(2)東小まつり（加藤・佐藤）

1．東小まつり（11/25） 10 月 4日に実行委員会(加藤出席)。きずなの事業の催事に関しての必要貸

借什器や場所などの求めることを一任する。

２．講演会についての小学校との取り決め カギは佐藤さんが木曜または金曜日にあずかりに行く。

  配布予定の在宅医療マップ修正版は 200 部 2000 円にて今週中に発注。（加藤）

◎議題

(1）講演会開催について

①チラシ配布状況；東には回覧にて全戸配布。梅園はみどり会田中さんに手渡した。（柏木）

 稲荷前も１・２・３区共に回覧にて全戸配布。それ以外⇒児童館 20 部、山田民生委員 50 部、赤塚

地区の大森さんに 20 部、LINE にての写真配布で小野川地区民生委員 G‐LINE、春日の森 NET、

掲示依頼；カスミ梅園店、マツキヨ、ウエルシア、セブンイレブン（稲荷前・赤塚）むさしの書房

②アンケート用鉛筆の確認。（Net 通販にて 200 購入 柏木）下足入れレジ袋購入（笹澤）

③成島講師への質問事項；レジュメ印刷用の PDF はいつ？ステージ上の演壇か？

④小学校に借りるものの確認（会議後に小学校訪問し現場を確認しつつマイク、投影機材、玄関口、

トイレの場所、暑かった場合の大型扇風機、受付などの長テーブル確認）

⑤用意するもの；模造紙、マジック、養生テープ、先生へのお茶（飲料水）お手拭き、講師謝礼、の

ぼり、看板表示、議事進行予定表、出席芳名表（名前は入れない）（配布物）レジュメ、MAP,アンケー

ト、きずなのチラシ（黄色）ホワイトボードマーカー、

⑥訪問して判ったこと 門のカギは 3 か所とも預かる（ただし警備の都合で遊歩道側は帰りの時のみ

解放） 正門、職員駐車場門 2 か所解放。 自転車は正門のところにおいてもらう。体育館入口はト

イレ側ではなく校庭側のドアのみを解放。準備は当日のみ。

(2)東小まつりについて

 時間不足により来月持ち越し。

神田さん提案の地域の地図を使用した注意箇所他の貼り付けゲームの説明あり（⇒検討の余地あり）

◎次回定例会の日程

次回１０月定例会は１０月１７日（火）１０：００～ 東児童館で実施予定。